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VARUSMIESPALVELUS kestää vain hetken. Muiden 
huomioimiseen kannattaa siis panostaa alusta lähtien, 
sillä miellyttävä palvelusaika saavutetaan yhteistyöllä. 
Uudessa tuvassa tulet tapaamaan ihmisiä, joista saattaa 
tulla kavereitasi loppuiäksi – kohtele kaikkia siis kunnioi-
tuksella. Alkuviikkojen aikana mielialat aaltoilevat ja 

jokaisella on yksilöllinen tapa käsitellä elämänmuutosta. Itselleni palveluk-
sen aloittaminen oli kulttuurishokki – on vaikeaa ajatella etukäteen, millais-
ta on jakaa elämä yhdentoista tupakaverin kanssa.

ENSIMMÄISET kaksi viikonloppua olivat henkisesti raskaita koitoksia, kos-
ka uusien asioiden opetteleminen jännitti. Peruskoulutuskauden päätyttyä 
ymmärsin, ettei kuitenkaan kannata keskittyä perättömiin huhuihin ja tie-
tämättömyyden tunteeseen. Kouluttajaltakaan saatua palautetta ei tarvit-
se ottaa henkilökohtaisesti.

Kahdeksan viikkoa kestäneen p-kauden loputtua oivalsin, että kouluttajat-
kin ovat vain ihmisiä. Aluksi voi olla vaikeaa kohdata heidät muuten kuin 
johtajarooliin verhoutuneina henkilöinä. Vaatii aikaa, että johtajien 
auktoriteettia kohtaan muodostuu pysyvä arvostus ja esimerkiksi va-
rusmiesjohtajat oppii kohtaamaan tasavertaisina ihmisinä.

KOEN, että peruskoulutuskauden jälkeen on helpompaa tiedostaa 
oma roolinsa puolustusvoimissa. On ymmärrettävä, milloin olla täy-
sillä mukana koulutuksessa ja milloin pystyy keskutelemaan ryhmän-
johtajan kanssa muistakin kuin palvelukseen liittyvistä asioista.

INTISSÄ kannattaa pitää pilke silmäkulmassa ja haastaa itsensä läpi 
rankkojenkin tilanteiden.

Vastaava päätoimittaja: Mikko Ilkko
Taitto: Kaartinjääkäri Daniel Sandell
Toimittajat: kaartinjääkäri Aaro Aalto, kaartinjääkäri Lauri Arjas, kaartinjääkäri Jesse 
Kantanen, kaartinjääkäri Joonas Niemi, upseerikokelas  Antti Pennala, kaartin-
jääkäri Saana Sjöblom, kaartinjääkäri Olli Vainio, alikersantti Riku Väisänen
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Tuottaja: alikersantti Janne Karjalainen
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PÄIVÄN AIKATAULU
6:00-7:00
6:30-7:30

8:00-11:30
11:00-12:15
12:30-16:00
16:00-16:45
16:45-17:30
17:30-21:30
21:30-22:00 

22:00-6:00

herätys ja aamutoimet
aamupala
aamupäivän palvelus
lounas
iltapäivän palvelus
päivällinen
järjestely ja siivouspalvelu
vapaa-aika tai iltavapaa
iltatoimet
uni ja lepo

Yksiköiden aikataulut vaihtelevat 
muun muassa ruokaloiden kapasi-
teetista johtuvien ruokailuaikojen 
porrastuksen vuoksi - kaikki yksiköt 
eivät voi tulla syömään yhtä aikaa. 
Siksi on mahdotonta määrittää kai-
kille yhtenäistä aikataulua tavalli-
selle päivälle intissä.

P
ALVELUKSEN ensimmäisiin 
päiviin liittyy paljon uutta ja jän-
nittävää. Ensimmäiset hetket 
ovat sekavia, sillä kaikki on uut-
ta, eikä ikinä voi olla varma, mitä 
seuraavaksi tapahtuu. Kannattaa 

suhtautua ensimmäisiin päiviin avoimesti, 
sillä normaali arki lähtee pyörimään vasta 
ensimmäisten viikkojen jälkeen.

Alussa tunteet ja fiilikset vaihtelevat kai-
killa päivittäin. Vaikka olo voi tuntua kurjalta,
peruskoulutuskausi helpottuu ajan myötä. 
Palveluksessa tutustuu uusiin ihmisiin ja 
löytää varmasti palveluksen alusta alkaen sa-
manhenkisiä ihmisiä. 

Uudet kaverit ovat voimavara, jotka autta-
vat jaksamaan läpi yhteisistä koetuksista. Pe-
ruskoulutuskautta saattaa jäädä kaipaamaan, 
sillä yleensä mieleen jäävät vain positiiviset 
muistot.

Avoimin mielin peruskoulutuskaudelle
Peruskoulutuskausi on kaikille samanlainen 
joukko-osastosta riippumatta. Ensimmäisten
päivien aikana koulutus painottuu käyttäyty-
miseen armeijassa. Talon tavoille
opitaan nopeasti omalla painollaan, vaikka 
ensimmäisinä hetkinä muun muassa herroit-
telu tuntuu haastavalta.

Pidetään itsemme terveinä
Ensimmäisinä viikkoina voi tuntea olonsa 
flunssaiseksi. Sitä ei kannata pelästyä, sillä
nenän tukkoisuus ja kurkkukipu ovat hyvin 
yleisiä oireita ihmiselle täysin uudessa
bakteeriympäristössä. Jos havaitset tai epäi-
let kasarmeissa olevan sisäilmaongelmia, ota 
saman tien yhteys omiin esimiehiisi, jotka vä-
littävät tiedon eteenpäin. Kun asiat laitetaan 
ajoissa järjestykseen, vältytään ikäviltä sisäil-
masairauksilta. Siivouspalvelun merkitystä ei 
voi enempää korostaa.

Ensimmäiset hetket kurkkusalaateissa

Ota nämä inttiin mukaan:

Palveluksen aloittamismääräysTilinumero IBAN-muodossa
ja pankkitunnukset

Hygieniatarvikkeet
ja parranajovälineet

Rokotuskortti Henkilöllisyystodistus,
kuten ajokortti tai passi

Suosittelemme myös rannekel-
loa, taskulamppua sekä pientä 
naposteltavaa

Olli Vainio

Esimerkki
tyypillisestä

päivästä
alokas-

kaudella



Jalkaväki muodostaa maavoimien rungon. Taistelussa 
sen tehtävänä on yhteistoiminnassa muiden aselajien 
kanssa torjua ja lyödä vihollinen. Jalkaväkimiehiltä vaa-
ditaan hyvää fyysistä kuntoa ja henkistä kestävyyttä. Jal-
kaväkeen kuuluvat muun muassa jääkärit, sotilaspoliisit 
ja kranaatinheitinmiehet.

Kenttätykistön yli 80 kilometriin ulottuvalla tulenkäy-
töllä tuetaan jalkaväen taistelua ja aiheutetaan tappioita 
vastustajan tärkeille kohteille. Kenttätykistön asejärjes-
telmiä ovat vedettävät kenttätykit, panssarihaupitsit ja 
raketinheittimet. Monipuolisessa ja teknisessä aselajissa 
koulutetaan osaajia mm. tuliasemien, tulenjohdon, mit-
tauksen, huollon, sääpalvelun ja johtamisjärjestelmän 
tehtäviin.

Ilmatorjuntayksiköt tuottavat tappioita vastustajan il-
mavoimalle ja suojaavat taistelujoukkoja sekä sotilas- 
ja siviilikohteita vastustajan ilmahyökkäyksiltä. Yksiköt 
on varustettu ilmatorjuntaohjuksin ja -tykein sekä joh-
tamis- ja valvontavälinein. Ilmatorjuntajoukkoja löytyy 
Karjalan prikaatista (Vekaranjärvi), Panssariprikaatista 
(Parola) sekä Jääkäriprikaatista (Rovaniemi).

Pioneerit ovat taistelukentän työmiehiä, joiden päämää-
ränä on muokata toimintaympäristöä omien joukkojen 
toiminnalle edulliseksi ja rajoittaa vihollisen ja olosuh-
teiden vaikutuksia. Pioneeriaselajissa koulutetaan va-
rusmiehiä pioneereiksi, raivaajiksi ja suojelumiehiksi. 
Tutuksi tulee niin kenttälapio kuin telamiina.

Viestitoiminnan tehtävänä on yhteyksien rakentami-
nen ja ylläpito johtamista, tiedustelua ja tulenkäyttöä 
varten. Viestijoukot perustavat, ylläpitävät ja suojaavat 
johtoportaansa komentopaikat sekä vastaavat niiden 
siirroista ja huoltamisesta.

Huoltoyksiköt ylläpitävät joukkojen taistelukelpoisuut-
ta. Huolto täydentää ja pitää kunnossa materiaalia, kul-
jettaa, hoitaa taistelijoita lääkintähuollolla sekä ylläpi-
tää sotilaiden toimintakykyä muonituksella. Huollossa 
voi kouluttautua monipuolisesti erilaisiin tehtäviin joko 
hyödyntäen ammatillista koulutusta tai hakien kokemus-
ta tulevaan ammattiin. Tällaisia tehtäviä ovat esimerkiksi 
lääkintätehtävät, kuljettajatehtävät ja asentajatehtävät.

Valmiusyksiköt ovat osa niitä Maavoimien joukkoja, jotka 
ovat tarpeen mukaan nopeasti käytettävissä. Valmiusyk-
sikkökoulutuksessa saa koulutusta laaja-alaisesti, muun 
muassa useista asejärjestelmistä, johtamisvälineistä, pi-
meätaistelusta, kenttälääkinnästä, taistelusta rakenne-
tulla alueella ja kohteiden suojaamisesta. Koulutukseen 
voi ilmoittaa halukkuuden peruskoulutuskauden aikana 
tai alokaskyselyssä. Valmiusyksikössä palvelusaika on 
347 vuorokautta.

Jalkaväki Kenttätykistö

Ilmatorjunta

Viesti Huolto 

Pioneeri

Maavoimien 
valmiusyksikkökoulutus 

MAAVOIMIEN ASELAJIT
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Antti Pennala

Nikita Räikkönen
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ILMAVOIMIEN PALVELUSTEHTÄVIÄ

MERIVOIMIEN PALVELUSTEHTÄVIÄ

KUTSUNTOJEN kautta palvelukseen tulevista suurin osa koulu-
tetaan siirtyvien lentotukikohtien viestikomppanioiden ja suo-
jauskomppanioiden miehistöksi ja johtajiksi. Viestikomppaniat 
vastaavat lentotukikohtien viestiyhteyksien rakentamisesta ja yl-

läpidosta. Suojausjoukkueen taistelijat saavat sotilaspoliisin kou-
lutuksen. Suojausjoukkueen taistelijat suorittavat normaalioloissa 
varuskunnallisia vartiointitehtäviä. Poikkeusoloissa suojausyksiköt 
vastaavat lentotukikohtien suojaamisesta maauhkaa vastaan.

Laivastojoukot Rannikkojoukot

Ilmataisteluasemies koulutetaan poikkeusolojen lentotek-
niikkalentueen taisteluvälinejaoksen taisteluvälineryhmiin. 
Tehtävänä on Hornet-kaluston ase- ja omasuojajärjestelmi-
en lataus- ja purkutoimenpiteet. Ilmataisteluasemieskurs-
siin kuuluu myös lentokoneasejärjestelmäkoulutus. Kurssin 
jälkeen ilmataistelumiehet siirtyvät Lapin tai Karjalan len-
nostoon joukkokoulutuskaudeksi harjaantumaan oikeassa 
toimintaympäristössä. Palvelusaika heillä on 165 päivää.

Ilmataisteluasemies

Sääryhmät koostavat tukikohtien lentosäätiedot. Lentosää-
miehet eivät ennusta säätä meteorologien tapaan, vaan ke-
räävät tietoa nykyisistä olosuhteista. Säätietoja toimitetaan 
muun muassa lentokoneiden lentämistä varten. 

Lentosäämies

Laivastojoukoissa palvelee varusmiehiä veneenkuljetta-
ja-, kansi-, kone- ja laivaradioaliupseereina tai laivasto-
joukkojen kokelaina. Miehistötehtäviä laivastojoukoissa 
ovat kansimiehen, konemiehen ja laivakokin tehtävät.

Laivastojoukkojen palveluspaikat ovat merivoimien alusyk-
siköissä. Laivastojoukkojen koulutus alkaa peruskoulutuk-
sella Rannikkoprikaatissa. Varsinainen aluspalvelus toteute-
taan Rannikkolaivaston aluksilla Pansiossa ja Upinniemessä.

Kansialiupseerina voi erikoistua muun muassa taistelukes-
kusaliupseeriksi, joka kouluttautuu toimimaan aluksen tais-
telukeskuksessa. Kansimiehet koulutetaan käyttämään ja 
huoltamaan aluksen taisteluvälineitä sekä toimimaan meri-
vahtitehtävissä.

Rannikkojoukoissa koulutetaan mm. rannikkojääkäreitä, 
meritiedustelijoita, kranaatinheitin-, pioneeri-, esikunta- ja 
viestijoukkoja, sotilaspoliiseja, ohjusmiehiä sekä ajoneu-
vo- ja veneenkuljettajia. Koulutuksen näihin saa niin Ran-
nikkoprikaatissa kuin Uudenmaan prikaatissa, joka on ainoa 
ruotsinkielinen varuskunta.  Lisää rannikkojääkärin johtaja-
koulutuksesta sivulla 7.

Palvelustehtäviin voi tutustua myös internetsivulla http://varusmies.fi/palvelustehtavat-ja-paikat

Sofia Hellgren

Jan Heikkilä
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KOULUTUSPOLUN RAKENTUMINEN 
ALOKKAASTA UPSEERIKOKELAAKSI

P
ALVELUKSEN aloittaessaan 
alokas suorittaa kahdeksan 
viikon pituisen peruskou-
lutuskautensa. Sen aikana 
jokainen oppii taistelijan 
perustaitoja, kuten aseen 
turvallista käsittelyä ja 
ryhmässä toimimista. Pe-

ruskoulutuskauden (niin sanottu P-kausi) 
aikana suoritetuista tehtävistä ja kokeista 
koostetaan jokaiselle taistelijalle valinta-
pisteet, joiden perusteella valitaan tulevat 
palvelustehtävät, muun muassa aliupseeri-
kurssille lähtevät.

– PERUSKOULUTUSKAUDEN (P-kausi) tär-
keimmät tavoitteet ovat sotilaan perus-
taitojen ja -tietojen omaksuminen sekä 
onnistuneet valinnat jatkokoulutukseen 
(johtaja- tai erikoiskoulutus), Kainuun pri-
kaatin koulutuspäällikkö, everstiluutnantti 
Petteri Soini kertoo. 

Soinin mukaan kaikkein tärkein valmis-
tautuminen P-kauteen tapahtuu korvien vä-

lissä. Palvelukseen kannattaa tulla avoimel-
la mielellä. Fyysisestä kunnosta on myös 
paljon hyötyä palveluksessa.

 
JATKOKOULUTUSVALINNOISSA johtaja-
koulutukseen valitaan noin 20-25 pro-
senttia saapumiserästä. Loput sijoitetaan 
erilaisiin miehistötehtäviin, jotka ovat pi-
tuudeltaan joko 165, 255 tai 347 päivää. 

165 päivää palvelevat sotilaat kouluttautu-
vat muun muassa jääkäreiksi, viestimiehiksi, 
tykkimiehiksi ja tiedustelijoiksi. 255 päivän 
miehistötehtäviä ovat esimerkiksi lääkin-
tämiehen tai sotilaspoliisin tehtävät. Mie-
histöstä 347 päivää palvelevat esimerkiksi 
valmiusyksiköiden soturit, taistelupanssari-
vaunumiehistöt sekä sotilaskuljettajat, kos-
ka nämä tehtävät ovat niin sanottuja vaati-
vimpia miehistön erityistehtäviä.

JOHTAJAKOULUTUKSEEN valitut aloittavat 
aliupseerikurssin P-kautensa jälkeen. Seit-
semän viikon pituisen aliupseerikurssin 

ensimmäisen vaiheen jälkeen osa siirtyy 
neljätoista viikkoa kestävälle reserviupsee-
rikurssille. Aliupseerikurssi jatkuu toisella 
vaiheella, joka kestää yhdeksän viikkoa. Täl-
löin erikoistutaan omaan tehtäväänsä.

MIEHISTÖN koulutus jatkuu P-kauden jäl-
keen erikois- ja joukkokoulutuskaudella. Eri-
koiskoulutuskaudella harjoitellaan omaan 
aselajiin ja koulutushaaraan liittyviä taitoja 
ja joukkokoulutuskaudella harjoitellaan so-
danajan kokoonpanossa joukkona toimimis-
ta. Johtajilla aliupseeri-/reserviupseerikurs-
sin jälkeen seuraa ns. johtajakausi, jolloin 
kurssilta valmistuneet varusmiesjohtajat 
toimivat seuraavan saapumiserän miehis-
tön P-, E- ja J-kausien ajan miehistön johtaji-
na kotiutumiseen saakka.

–Joukkokoulutuskaudella sotaharjoitus-
vuorokausia kertyy noin 25 vuorokautta, 
määrä vaihtelee jonkin verran aselajien ja 
saapumiserien välillä. Maastoharjoituksia 
on tätä enemmän, Soini sanoo.

Varusmiespalvelus koostuu useista eri koulutuskausista, 
joissa koulutetaan jokainen omaan tehtäväänsä ja harjaan-
nutetaan toimimaan osana sodanajan joukkoa joko mie-
histötehtävissä tai johtajana.

Antti Pennala

Janne Karjalainen
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KIELIKYLPY
TUO LISÄN
JOHTAJAKOULUTUKSEEN

Oma halu ja innokkuus ovat Paavo Erikssonin mielestä 
tärkeimmät syyt miksi lähti johtajakoulutukseen.

KERSANTTI Paavo Eriksson 
palvelee Uudenmaan pri-
kaatissa, Dragsvikin varus-
kunnassa, joka on Suomen 
ainoa ruotsinkielinen va-
ruskunta. 

– TAMMIKUUSSA astuessani palvelukseen 
ruotsin kielen taitoni rajoittui hyvin pitkälti 
oman nimeni ja ikäni kertomiseen. Puolen 
vuoden jälkeen kieli oli kuitenkin sen ver-
ran jo kehittynyt, että koulutusta pystyi 
antamaan niin, että siitä joku sai selvääkin, 
Eriksson muistelee palveluksensa alkuai-
koja.  

Eriksson asetti omiksi tavoitteikseen en-
nen palvelukseen lähtöä osalle rannikko-
jääkäreistä  myönnettävän vihreän baretin 
ansaitsemisen ja kersantiksi ylenemisen. 

– Jos on tottunut olemaan se, kuka antaa 
käskyjä ja on toiminut esimerkiksi koulun 

ryhmätöissä johtajana on kannattavaa ha-
keutua varusmiesjohtajaksi.  Suurin syy 
johtajakoulutukseen hakeutumisesta oli 
kuitenkin oma halu ja innokkuus, Eriksson 
kertaa.

ERIKSSONIN mukaan yksi johtajan tär-
keimmistä ominaisuuksista on se, että 
pystyy asettumaan alaistensa asemaan ja 
muistamaan aikansa alokkaana tai aliup-
seerioppilaana, jolloin huudettiin käskyjä 
ja annettiin aikamääreitä, joissa oli lähes 
mahdotonta pysyä.

– Johtajan tärkeimpiä ominaisuuksia 
ovat osaaminen, auktoriteetti, empatiaky-
ky sekä luontainen kyky johtaa, Eriksson 
jatkaa. 

ALIUPSEERIKURSSIN jälkeen vastaylen-
tyneet alikersantit ottavat vastaan uudet 
alokkaat ja aloittavat heidän peruskoulu-

tuskauden (niin kutsuttu P-kausi) koulutuk-
sen. Alikersantit vastaavat kolmen viikon 
ajan koko yksikön toiminnasta ennen kuin 
upseerikokelaat saapuvat.

– Joukkueen vanhimpana toimiminen 
ennen upseerikokelaiden saapumista ai-
heutti aina muutamia harmaita hiuksia. 
Perusasioiden opettaminen alokkaille on 
todella tärkeää. Asepalveluksessa kaikki 
lähtee juuri niistä pikkujutuista, ja sotilaal-
linen kuri perustuu niihin perusasioihin, 
Eriksson kertoo hankalimmista hetkistä 
johtajana P-kaudella.

Eriksson sanoo onnistuneensa johtaja-
na siinä, ettei ole liikaa takertunut pikku-
seikkoihin. Hän ei ole myöskään huutanut 
turhista asioista tai muuten vaan huutanut 
turhaan alokkaille kuten joillakin johtajilla 
saattaa olla tapana.

PAAVO ERIKSSON
20-vuotias
Uudenmaan prikaati
1. rannikkojääkärikomppania

Antti Pennala

Janne Karjalainen
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ETT AV LIVETS MEST 
OFÖRGLÖMLIGA ÅR

NYLANDS brigad, 
som hör till ma-
rinen, är Finlands 
enda svensksprå-
kig truppförband.
Garnisonen ligger i 
närheten av Ekenäs 
centrum, i Dragsvik.

Brigaden skickar ett omfattande info-
paket per post till de blivande rekryterna 
i kontingent 1/18. Paketet innehåller de-
taljerad information om tjänstgöringen 
samt ett frågeformulär gällande utbild-
ningsönskemål och kunskaper. Svaren 
beaktas i mån av möjlighet, men försvars-
maktens behov avgör placeringen.

Enheterna i brigaden erbjuder olika ut-
bildningar. Tjänstgöringstiden kan vara 
165, 255 eller 347 dygn beroende på ut-
bildning.                
TJÄNSTGÖRINGEN inleds med en åtta 

veckor lång grundutbildningsperiod. Den 
är lika för alla, oberoende av enhet. Man-
skap tjänstgör 165 eller 255 dygn.

I Dragsvik finns många uppgifter som 
kräver längre utbildning, exempel på så-
dana är sjukvårdsmän, militärpoliser och 
båtmekaniker, som tjänstgör 255 dygn. 

Ledarutbildning kräver 347 dygns 
tjänstgöring, liksom utbildningen till 
chaufför och båtförare.
                            
LEDARUTBILDNINGEN kan vara till stor 
nytta även i det civila. Genom den får 
man erfarenhet av ledarskap och ansvar. 
Man får djupare insikter om det militära, 
och den längre tjänstgöringstiden ger en 
mera omfattande upplevelse. 

Man kan också förkovra sitt civila 
kunnande under tjänstgöringen. Inom 
försvarsmakten finns många special-
uppgifter, till vilka man kan söka under 

grundutbildningsperioden. 
Till exempel på brigadens bevärings-

kommitté kan man jobba som ordföran-
de, arbets-, fritids- och studieombuds-
man, some-agent, grafiker eller redaktör.                  

Till några specialuppgifter söker man 
via webben. Sådana uppgifter finns 
exempelvis i Huvudstaben, Försvars-
högskolan och Försvarsmaktens forsk-
ningsanstalt. Arbetet sker på finska. Mer 
information om dessa uppgifter finns på 
sida 10.

Om du har utbildning inom medicin, 
juridik eller teologi eller en studieplats 
inom dessa branscher kan du bli till ex-
empel beväringsläkare, rättsombudsman, 
beväringspräst eller -diakon.            

Har du frågor angående tjänstgöringen 
innan den börjar kan du kontakta din när-
maste regionalbyrå.

Länkar:
Brigadens infopaket: merivoimat.fi/sv/nylands-brigad/for-bevaringar
Regionalbyråernas kontaktinformation: puolustusvoimat.fi/sv/regionalbyraerna

Aaro Aalto

Edvin Pohto
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TOIMEENTULO 
Useimpien varusmiesten tulot 
koostuvat ainoastaan päivära-
hasta, joka on suuruudeltaan 
5,10 euroa  vuorokaudelta pal-
veluksen alkaessa. Ensimmäiset 
päivärahat maksetaan yleensä 
kolmannen viikon perjantaina.

Vaikka palveluksen aikana nukutaan mu-
kavasti kasarmilla tai puolijoukkueteltassa 
ja Leijona Catering hoitaa muonituksen, 
täytyy omia menojaan miettiä tarkkaan. 
Omia menojaan miettiessä kannattaa poh-
tia, kuinka hyödyllinen ja välttämätön se on. 
Esimerkiksi auton vakuutusmaksut lohkai-
sevat päivärahoista nopeasti leijonanosan.

Omillaan asuvien ei onneksi tarvitse maksaa 
asumiskuluja omasta pussistaan, vaan Kela kor-
vaa asevelvollisen osuuden vuokrasta, vesimak-
susta sekä sähkölaskusta asumisavustuksena. 
Lisäksi asevelvollisen omaisen on mahdollista 
saada perus- tai erityisavustusta. Lue lisää tuista 
osoitteessa www.kela.fi/sotilasavustus. 

Työskentelyä kannattaa harkita tarkkaan, 
ja usein onkin kannattavampaa käyttää an-

saitut viikonloppuvapaat voimien keräämi-
seen ja rentoutumiseen. Voimassa olevaa 
työsuhdetta ei kuitenkaan kannata irtisa-
noa, vaan ilmoittaa työnantajalle aloittavan-
sa varusmiespalveluksen, jolloin työsuhde 
pysyy voimassa.

SIVIILIASIAT 
Raha-asioiden lisäksi myös 
monet muut asiat kannattaa 
hoitaa kuntoon ennen inttiä. 
Näihin kuuluvat esimerkik-
si autokoulu-, pankki- sekä 
opiskeluasiat.

Jos et ole vielä suorittanut autokoulun pe-
rusvaiheen jälkeisiä vaiheita, se kannattaa 
tehdä mahdollisimman pian. Iltaisin tai vii-
konloppuisin autokoulun käymisestä koituu 
vaivaa, ja jos armeijassa viettää täyden 347 
vuorokauden palvelusajan, tulee laissa mää-
ritelty kahden vuoden määräaika nopeasti 
vastaan.

Jos opiskelet, varmista, että olet ilmoit-
tautunut poissaolevaksi. Varmuuden vuoksi 
kannattaa ilmoittautua poissaolevaksi sekä 

kevät- että syyslukukaudelle, sillä poissa-
oloilmoituksesta huolimatta on mahdollista 
ilmoittautua myöhemmin läsnäolevaksi. Lue 
aiheesta lisää oppilaitoksesi internet-sivuilta.

Myöskään ihmissuhteiden hoitamisen tär-
keyttä ei voi korostaa liikaa. Erityisesti asiat 
oman seurustelukumppanin tai puolison 
kanssa kannattaa hoitaa ajoissa kuntoon. 
Armeijasta käsin asioiden selvittäminen on 
vaikeaa, sillä varsinkin P-kauden alussa va-
paa-aika on vähäistä ja puhelimella viesti-
essä väärinymmärryksien vaara on suuri. Jos 
selvitettäviä asioita tulee esille, niistä kan-
nattaa keskustella kasvokkain ilta- tai viikon-
loppuvapailla.

SIVIILIASIAT
KUNTOON
Jotta palveluksen aloittaminen olisi mahdollisimman
helppoa, siviiliasiat kannattaa hoitaa kuntoon 
viimeistään tämän jutun lukemisen jälkeen.

Jesse Kantanen

Janne Karjalainen



PUOLUSTUSVOIMAT tarjoaa va-
rusmiehille lukuisia erityisteh-
täviä, joissa hyödyntää ja yhtä 
lailla kehittää siviilipuolen 
osaamistaan. Näihin erityis-

tehtäviin haetaan palveluksen kolmen en-
simmäisen viikon aikana valtakunnallisella 
nettihaulla. Lisäksi johtajakoulutettaville jär-
jestetään myöhemmin täydennyshaku.

Miehistön palvelusaika erityistehtävissä on 
255 vuorokautta. Halutessasi voit käydä myös 
johtajakoulutuksen ennen erityistehtävän 
aloittamista, jolloin vuorokausia kertyy 347.

Tehtäville annettuja taitovaatimuksia ei 
kannata tuijottaa liian sokeasti: myös asen-
teella on merkitystä, ja kyseessä on erin-
omainen mahdollisuus kerryttää työkoke-
musta palveluksen aikana.

Yksityiskohtaiset kuvaukset erityistehtä-
vistä ja palveluspaikoista löytyvät osoittees-
ta varusmies.fi/erityistehtavat.

VIRTUAALIKOULUTUSTUKIHENKILÖ 
(OHJELMOIJA TAI 3D-MALLINTAJA) 
Tehtävässä käytetään ja
kehitetään Puolustusvoimissa koulutuskäy-
tössä olevaa Virtual Battlespace 3 (VBS3) -
simulaattoria, joka on ammattilaisversio ArmA 
-tietokonepelistä. Virtuaalikoulutustukihenkilö
toimii joko ohjelmoijana tai 3D-mallintajana. 
Ohjelmoijan tehtäviin kuuluu erilaisten skriptien
kirjoittamista, pelikarttojen mallinnusta sekä 
3D-mallinnuksien konfigurointia eli peliin
saattamista. 3D-mallintajan tehtäviin kuuluu 
Puolustusvoimien kaluston mallintamista,
teksturointia ja valokuvausta. Mallintajan 
käytössä ovat muun muassa Blender, 3ds Max,
Quixel Suite ja Adobe Photoshop CS5. Päi-
vittäisiin tehtäviin kuuluu myös
simulaattoriluokkien ylläpito ja simulaatiohar-
joituksissa apukouluttajana ja tukihenkilönä
toimiminen. Hakijoille järjestetään omassa 
joukko-osastossaan haastattelu ja valintakoe.
Kesto 255 pv. Paikka: Useita joukko-osastoja.

JÄRJESTELMÄASENTAJA
Tehtävässä toimitaan Puolustusvoimien johta-
misjärjestelmäkeskuksen alaisuudessa ja
ohjauksessa joukko-osaston järjestelmäasen-
tajana. Tehtävänä on lähitukipalvelujen
tuottaminen, mm. lähiverkkojen ylläpito- ja ra-
kennustehtävät, turvatekniikan työt ja ATK-
lähituen asennustehtävät. Lisäksi tehtävään 
kuuluu käyttäjille annettava tekninen tuki,
lisälaitteiden ja ohjelmistojen asennukset. Tar-
kempi työnkuva määritellään oman osaamisesi
perusteella. Saat palvelusajaltasi arvokasta työko-
kemusta sekä työtodistuksen.
Kesto 255 pv ja johtajakoulutuksen käyneillä 347 pv.
Paikka: Useita joukko-osastoja.

VIESTINTÄVARUSMIES 
(ESIMERKIKSI RUOTUVÄEN TOIMITTAJA)
Erilaisissa viestintävarusmiehen 
tehtävissä voit erikoistua
muun muassa verkkoviestintään, 
graafiseen suunnitteluun,
kuvaamiseen, toimittajan työhön tai 
vaikkapa taistelukameratehtäviin 
(Combat Camera).
Kesto 255 pv ja johtajakoulutuksen käy-
neillä 347 pv.
Paikka: Useita joukko-osastoja, Pääesikun-
nan alaisia laitoksia, esikuntia,
Maanpuolustuskorkeakoulu, 
Ruotuväki-lehti ja Rajavartiolaitos.

YLLÄPITÄJÄ (VERKKOSIVUT)
Ylläpitäjä on Pääesikunnan viestintäosaston 
mediatuotantotiimin tekninen osaaja.
Mediatuotantotiimi tukee puolustusvoimien 
valtakunnallista viestintää, huolehtii
puolustusvoimien sivustojen tyylikkäästä sisäl-
löstä ja ulkoasusta. Mediatuotantotiimi vastaa
myös sisällöntuottajien tukipalvelusta sekä 
kutsujen ja painotuotteiden suunnittelusta ja
toteuttamisesta.
Ylläpitäjä päivittää puolustusvoimien verkko-
sivuja, tekee kyselyjä, tulostaa statistiikkoja,
neuvoo sisällöntuottajia ja tarvittaessa 
kirjoittaa sujuvasti ohjeita.
Kesto 255 pv ja johtajakoulutuksen käy-
neillä 347 pv.
Paikka: Pääesikunta, Helsinki.

OHJELMOIJA
Ohjelmointitehtävissä tarvitaan omatoimi-
suutta ja taitoa etsiä itsenäisesti ratkaisuja
tietoteknisiin ongelmiin verkkomaailmasta. 
Osa ohjelmoijien tehtävistä painottuu opetukseen
liittyviin teknisiin ratkaisuihin kuten mobiilipe-
leihin. Lisäksi tarjolla on mahdollisuus osallistua
myös ohjelmistorobotiikan tai raportoinnin ke-
hittämiseen. Kesto 255 pv ja johtajakoulutuksen
käyneillä 347 pv.
Paikka: Pääesikunta, Helsinki, Puolustusvoi-
mien palvelukeskus, Tuusula ja Joensuu sekä
Puolustusvoimien tutkimuslaitos, Riihimäki 
ja Ylöjärvi.

TIEDUSTELIJA 
(Pääesikunta, Maavoimat)
Koulutus antaa valmiudet poikkeusolojen 
tiedonkeräykseen.
Tiedustelijan tehtäviin kuuluvat tiedonke-
räys ja tiivistelmien
laadinta. Tarjolla on myös ohjelmointitai-
toja hyödyntäviä tehtäviä. Kesto 255 pv ja
johtajakoulutuksen käyneillä 347 pv.
Paikka: Pääesikunta, Helsinki ja Panssari-
prikaati, Riihimäki.

KYBERVARUSMIES
Työtehtäviä ovat mm. tuotteiden ja 
järjestelmien testaus
kyberuhkia vastaan ja ajankohtaisen kyber-
tiedon kerääminen. Tehtävä edellyttää hyvää
tietoliikenne- tai tietoturvatekniikan osaamista. 
Kesto 255 pv ja johtajakoulutuksen käyneillä
347 pv. Paikka: Puolustusvoimien johtamis-
järjestelmäkeskus, Jyväskylä.

ICT-TUKIHENKILÖ
Tehtävä antaa valmiuksia toimia tulevaisuu-
den tietohallinnon, -turvan ja -tekniikan
ammattilaisena yksityisellä ja julkisella sek-
torilla. Sisältää asiakaspalvelu-, ylläpito- ja
kehittämistehtäviä, ja työskentely tapahtuu 
usean eri tietoturvaluokituksen 
tietoteknisissä
ympäristöissä. Kesto 255 pv ja johtajakoulu-
tuksen käyneillä 347 pv.
Paikka: Pääesikunta ja Maanpuolustuskor-
keakoulu, Helsinki sekä Puolustusvoimien
tutkimuslaitos, Riihimäki.

VERKKOPEDAGOGINEN 
(ADL) KÄYTTÖTUKIHENKILÖ
Tehtävä, jossa osallistut Puolustusvoimien 
verkkokoulutusalustan
(PVMoodle) ja muiden verkko-oppimiseen 
liittyvien työvälineiden
(pedagogisen) käytön kehittämiseen. Edel-
lyttää pedagogista
koulutusta, verkkopedagogiikan tuntemusta 
ja englannin
kielen taitoa. Kesto 255 pv tai 347 pv.
Paikka: Puolustusvoimien palvelukeskus, Tuusula.
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ERITYISTEHTÄVÄT – 
NÄINKIN VOI PALVELLA

Aaro Aalto

MUITA ERITYISTEHTÄVIÄ:
Tietojärjestelmäaliupseeri
Tutkimusavustaja
Liikunta-alan projektiavustaja



INTTIVELJEYS

Mitä on inttiveljeys ja mistä se kumpuaa? Inttiveljeys on 
ylpeyttä omasta joukosta, yhteen hiileen puhaltamista ja 
vankkaa yhteisistä koetuksista kertynyttä luottamusta.

P
ALVELUKSEN aloittaminen on ai-
nutkertainen kokemus, jossa uu-
det säännöt, varusteet, rutiinit ja 
ihmiset tuovat arkeesi valtavan 
muutoksen. Et ole uuden edes-

sä onneksi yksin vaan jokaiselle alokkaalle 
kaikki on yhtä vierasta kuin sinulle. Tämä 
onkin intin suurimpia vahvuuksia: kaikki 
aloittavat uuden elämänvaiheensa samalta 
viivalta. 

ET VARMAANKAAN ole ennen inttiä asunut 
kahdentoista ihmisen kanssa samassa huo-
neessa, ja viettänyt päiviäsi ruokailuista 
reippailuihin ja koulutuksiin neljänkymme-
nen toverin kanssa? Intissä arki on tiivistä 
yhteiseloa, eikä muihin tutustumista voi 
välttää. Ympärilläsi olevista ventovieraista 
kuoriutuu sinulle palveluksen aikana tärkei-
tä – jopa elinikäisiä – ystäviä, joten kohtele 
heitä niin jo alusta asti. 

INTTI tulee luultavasti avartamaan ihmisku-
vaasi. Varusmiespalvelukseen astuu miehiä 
ja naisia kaikista yhteiskuntaluokista, eri-
laisista koulutustaustoista ja lähtökohdista 

ympäri maailmaa. Ole siis rohkeasti oma it-
sesi ja anna jokaiselle mahdollisuus näyttää 
omat parhaat puolensa. 
Parhaansa yrittämällä ja pienellä pilkkeellä 
silmäkulmassa et voi epäonnistua.

INTTIVELJEYS on kiehtova ilmiö, jossa int-
tihuumori, ryhmäkiinteys ja ryhmäkuri yh-
distävät ihmisiä tiiviiksi porukaksi. Sanonta 
“V*ttuilu on välittämistä”, jota yksikköni 
päällikkö P-kaudella ja AUK:ssa usein viljeli, 
on mielestäni asian ytimessä puhuttaessa 
inttiveljeydestä.

JOS inttiveljeyttä jollain voi mitata, 
paljastuu ryhmädynamiikan tiiveys vii-
meistään raskaalla marssilla. Samoista 
varusteista, kilokaloreista ja nukutuista 
tunneista huolimatta yksilöiden erot al-
kavat näkyä sitä selvemmin mitä pidem-
mälle joukko etenee: jonkun fyysiset 
voimat alkavat loppua, toinen ei jaksa 
henkisesti, ja kolmas ei jaksa enää katsel-
la muiden naamoja. 
Taipaleen jatkamiseksi on jonkun otettava 
kantoon voimiensa äärirajoilla sinnittele-

vän varusteita tai virkeämmän tarjottava 
nuutuneelle taistelijalle palan suklaastaan. 
Tätäkin tärkeämpää joukolle on kannustava 
mieli – mikään ei lämmitä paukkupakkases-
sa paremmin kuin taistelijatoverin kannus-
tavat sanat!

ERILAISUUS on ryhmän valttikortti ja vah-
vuus, jonka edessä esteet ovat vain hidas-
teita: joku jaksaa enemmän kuin toinen, 
mutta toinen saattaakin samanaikaisesti 
olla suvereeni suunnistaja, ampuja tai ra-
dionkäyttäjä vailla vertaa. Simo Häyhäkin oli 
vain 160-senttinen, mutta pienikokoisuus ei 
estänyt häntä pärjäämästä muiden mukana 
– ja olemasta maailman kohtalokkain tark-
ka-ampuja! 

RYHMÄ selviää eteenpäin vain pysymällä 
ryhmänä. Maaliin selviää lopulta vain ryh-
mä, joka tietää rajansa ja löytää tavat ylittää 
ne. Ikimuistoisimpia hetkiä intissä ovat het-
ket, joissa on saanut ylittää itsensä – yhdes-
sä omien inttiveljien kanssa.
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Riku Väisänen

Jan Heikkilä



12

Varusmiehelle on tavanomaisesti varattu päivässä 3–5 tuntia vapaa-aikaa. Va-
paa-ajalla varusmiehet voivat irtautua hetkeksi palvelusarjesta ja tehdä halua-
miaan asioita oli sitten kyseessä urheileminen tai punkalla rötvääminen.

TUPA- JA SIIVOUSPALVELU ON PÄÄTTYNYT – 
VAPAA-AIKA VOI ALKAA.

V
A R U S M I E S TO I M I K U N N AT 
(VMTK) edustavat puolus-
tusvoimissa varusmiestä, ja 
pyrkivät tuomaan vaihtelua 
varusmiehen palvelusarkeen 

järjestämällä erilaisia tapahtumia – varus-
miehen arjessa näkyvimpänä VMTK-liikun-
takerhot.

Liikuntaa yksin tai porukassa
Liikuntakerhoja järjestetään jokaisessa 
varuskunnissa, mutta liikuntakerhojen tar-
jonta vaihtelee varuskunnittain. Yleisim-
piä liikuntakerhoja ovat sähly- ja saliker-
hot, jonka lisäksi suosiota ovat keränneet 
kamppailukerhot, uintikerhot sekä  lento- 
ja koripallokerhot.

Vaihtoehtona ohjatulle liikunnalle va-
rusmies voi harrastaa liikuntaa myös omin 
päin käymällä lenkille tai harjoittelemalla 
kuntosalilla. Varusmiespalveluksen aikana 
liikuntaa kannattaa harrastaa paitsi ajan-

kulun ja kunnon kehittämisen vuoksi, myös 
VLK-pisteiden takia. Käydessään lenkillä, 
kerhoissa tai puntilla varusmies ansaitsee 
VLK-pisteitä. Kun VLK-pisteitä kertyy tietty 
määrä (joukko-osastosta riippuen 12–15) 
ansaitsee varusmies kuntoisuusloman.

Kokemusta ja koetusta kursseilta
Liikuntakerhojen ohella varusmiestoimi-
kunnat järjestävät erilaisia kursseja, joita 
varusmiespalveluksen aikana on mahdol-
lista suorittaa –  yleisimpinä metsästys-
kurssi ja järjestyksenvalvojakurssi. 

Paikoin saatetaan järjestää laskuvarjo-
hyppykursseja.  Liikuntakerhojen ja kurs-
sien muodostumiseen vaikuttaa luonnol-
lisesti varusmiesten oma aktiivisuus, sillä 
syntyäkseen kerhot tarvitsevat tietyn ko-
koisen kävijäkunnan. Varusmiehiä kannus-
tetaankin olemaan aktiivisia. Varusmiehet 
voivat myös itse ehdottaa ja perustaa omia 
kerhoja. 

Sotilaskoti – varusmiehen mekka
Kun liikunta ei maita varusmiehelle, on 
sotilaskodissa tarjolla munkkia ja kahvia. 
Sotilaskotiin varusmies on tervetullut ren-
toutumaan oli sitten tarkoituksena käydä 
kahvilla tai pelata biljardia. Sotilaskoteihin 
saapuu uusimmat sanoma- ja aikakausi-
lehdet, joita varusmies voi maksutta lukea. 
Sotilaskodeista löytyy yleensä myös oma 
kirjasto. Varusmiestoimikuntien tilat si-
jaitsevat yleensä sotilaskotien yhteydessä.  
Toimitiloissa varusmies voi katsoa televi-
siota, pelata uusimmilla pelikonsoleilla tai 
surffata verkossa. Musiikin harrastajille va-
ruskuntaympäristö tarjoaa erilliset soittoti-
lat ja joitakin soittimia – lähinnä bändisoit-
timia, kuten kitaroita ja rumpuja. 

Täysin eristyksessä kasarmin ovien sisäl-
lä varusmies ei myöskään ole. Iltavapailla 
varusmies voi poistua kasarmin porttien 
ulkopuolelle.

Joonas Niemi

Rawad Ayad

Rawad Ayad
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Tornihuhut eli tornarit ovat varusmiesten keskuudessa leviäviä tarinoita, 
joiden  todenperäisyyttä kannattaa epäillä. Palvelukseen astuva uusi alokas 
joutuu omaksumaan suuren määrän uutta informaatiota. Kaiken faktan sekaan 
mahtuu paljon valheitakin.
Tässä muutamia yleisiä tornareita, jotka jokainen tulee varmasti kuulemaan 
palveluksensa alkumetreillä.

1/18 ei kotiudu koskaan

Puolen vuoden palveluksen jälkeen voi keskeyttää palveluksen ilman syytä, 
ilman että joutuu siviilipalvelukseen.

Käyttämättömistä lomapäivistä saa rahallisen korvauksen.

Tätä jaksetaan hokea jokaiselle saapumiserälle. Toistaiseksi jokainen saapumiserä on kuitenkin kotiutunut.

Ei ole mahdollista. Siviilipalvelukseen voi kuitenkin siirtyä missä tahansa vaiheessa palvelusta. Tässä ta-
pauksessa siviilipalveluksen kesto vähenee varusmiespalveluksessa suoritettujen päivien mukaan.

Mistään lomapäivästä ei tule saamaan mitään korvauksia. Käyttäkää lomanne ajoissa.

Alikersantit käyvät levittämässä pölyä tupiin päivisin, jotta illalla olisi enemmän 
siivottavaa.

Kouluttaja ylentämiskiellossa/alennettu, koska taakse poistuttanut katolta/
mereen.

Ylivääpeli ampui ruokalan kattoon, koska meteli oli liian kova.

Maastoharjoituksessa Pasi oli naamioitu niin hyvin, ettei sitä löytynyt kuin vasta 
seuraavana keväänä.

Raskas sinko Apilaksella ei saa rauhan aikana ampua kuin enimmillään kolme ker-
taa, sillä se muuten murtaa luusi, tai aiheuttaa aivovaurioita.

Suksi- ja/tai polkupyöräsulkeiset pidetään vajan katolla.

Kyllä sitä pölyä riittää ilman alikersanttien apuakin.

Virallista ylentämiskieltoa ei ole olemassa. Kouluttajat eivät myöskään saa simputtaa varusmiehiä.

Ei ampunut. Käytössä on myös keskusradio.

Suuri ajoneuvo on melko vaikea hukata. Naamioverkoilla tuollaiseen ei pystyisi.

Aseiden tarkoitus on vahingoittaa kohdetta eikä ampujaa.

Maassakin on tilaa.

Lauri Arjas

TUPA- JA SIIVOUSPALVELU ON PÄÄTTYNYT – 
VAPAA-AIKA VOI ALKAA. Kaapo Valkeavirta

TORNARIT
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AIKAISET AAMUT SEURASIVAT 
VARUSMIESPALVELUKSESTA 
RADIOSTUDIOON

Hiihtokilpailussa huijaamista ja koulutuksessa nukahtamista 
– YleX Aamun juontajat Ville ”Viki” Eerikkilä ja Juuso ”Köpi” 
Kallio jakavat inttimuistojaan seuraavalle saapumiserälle.

Janne Karjalainen

Saana Sjöblom
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AAMUVARHAISISTA radiolähetyksistä tutun kak-
sikon, Vikin ja Köpin herätyskellot ovat soineet 
kukonlaulun aikaan ennenkin – nimittäin varus-
miespalveluksessa. He toimivat kumpikin puolen 
vuoden miehistötehtävässä ja muistelevat koke-
muksiaan lämmöllä, vaikkei kumpikaan ollut aika-

naan erityisen innostunut maastokuvioon pukeutumisesta. 
Reservissä oleva jääkäri Eerikkilä ajatteli ennen inttiä, kuinka maa-

ilma on avoinna 18-vuotiaalle, eikä hän haluaisi suorittaa vielä pal-
velusta. Varuskunta-alueelle lähtemistä vaikeutti varsinkin se, että 
kaverit saivat ryhtyä kesäloman viettoon.

–  Meinasin tirauttaa pari kyyneltä, kun ajoin pään kaljuksi inttiä 
edeltävänä viikonloppuna. Varuskuntaan päästyäni katselin ympäril-
leni ja totesin, että täällähän on pelkkää kuusta, Viki muistelee.
Alkukankeuden jälkeen Viki oppi ottamaan ilon irti intistä ja muiste-
lee hymyssä suin varsinkin palvelustovereita ja iltavapailla pelattuja 
pingisturnauksia. Hän oli vapaa-ajalla paljon sotilaskodissa, koska 
tutut alikersantit nakittivat hänet sotilaskotiapulaiseksi monta kertaa. 
Vikin mielestä pizzatilauksissa auttaminen oli ihan hauskaa ajanvie-
tettä. Hiihtäminen tuotti Sodankylässä palveluksensa suorittaneelle 
jääkärille kuitenkin päänvaivaa.

– Yritin kerran oikaista hiihtokilpailussa, mutta eiköhän kouluttaja 
tullut vastaan juuri silloin. Hän kysyi, mihinkäs Eerikkilä on matkalla. 
Totesin, että taisin eksyä ladulta. Ei auttanut muu kuin palata reitille ja 
hiihtää viimeisenä maaliin, Viki myöntää.

Kallio on tykkimies reservissä ja muistaa nolona kokemuksena puo-
lestaan sen, kun nukahti kesken päiväohjelman. Hän heräsi vasta kan-
tahenkilökunnan ääneen ja joutui ulos reippailemaan ”niin pitkäksi 
aikaa, kunnes aivoissa olisi tarpeeksi happea”. Kallio juoksi useam-

man kierroksen. Lisäksi hän unohteli välillä sotilasarvoja, mutta sitä 
sattui hänen mukaansa kaikille.

Köpi on miettinyt jälkeenpäin, että varusmiespalveluksen suoritta-
minen mahdollisimman aikaisessa vaiheessa oli fiksu valinta. Inttielä-
mä tuli hänelle hyvään elämäntilanteeseen, sillä viime vuosina hän on 
ollut kiireinen työelämässä. Köpi teki palveluksessa kaiken parhaansa 
mukaan, muttei ollut lainkaan kiinnostunut johtajakoulutuksesta.

– Olin aika keskiverto sotilas, sillä en ollut ikinä ensimmäinen enkä 
viimeinen. Ampumisessa olin tosin luokattoman huono ja utelin, liike-
nisikö kavereilta kuteja myös minun tauluun, Köpi nauraa.

KAKSIKKO sopeutui varusmiespalveluksen arkeen lopulta hyvin, ja 
se tuntuu jälkeenpäin ajateltuna menneen ohi silmänräpäyksessä. He 
kuulivat monenlaisia huhuja ennen varusmiespalvelusta, mutta taju-
sivat nopeasti niiden kiertäneen saapumiserältä toiselle jo pidemmän 
aikaa. Vikin ja Köpin mielestä on hyvä oikaista alokkaita pelottavat ja 
tunnetusti suurella kädellä liioitellut huhut, eli tornarit, hyvissä ajoin. 
Esimerkiksi heidän kuulemansa tarina katolla pidetyistä suksisulkei-
sista on liikkunut varusmieheltä toiselle jo monen sukupolven ajan.

– Ei kannata pelätä tornareita, sillä vain puolet niistä pitävät paik-
kansa, Viki ja Köpi virnuilevat.
Vinkkinä tammikuun saapumiserälle Viki ja Köpi kehottavat jättä-
mään aivot varuskunnan porttien ulkopuolelle ja ottamaan mukaan 
omia eväitä. Palveluksessa voi heidän mukaansa viedä itsensä mu-
kavuusalueen ulkopuolelle ja oppia toimimaan sekä ryhmässä että 
auktoriteetin alaisena.

– Intin aikana oppii hyödyllisiä asioita ja saa paljon uusia kavereita. 
Siellä voi hengähtää ja olla ajattelematta sen suurempia, koska joku 
kertoo aina mitä pitää tehdä, kaksikko neuvoo.
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Viestintävarusmies, tutkimusavustaja, tiedustelija, ohjelmoija, ict-tukihenkilö, 
virtuaalikoulutushenkilö (vbs3), verkkopedagoginen tukihenkilö, ylläpitäjä, kybervarusmies,

tietojärjestelmäasentaja-aliupseeri, järjestelmäasentaja, projektiavustaja 
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